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IIpunoxeHue Ne 6

K TeppHTOpHanbHON nporpaMmme
roCyAapCTBeHHbIX rapaHTHH
GecrIaTHOro OKasaHUsA rpakaHaM
MeJMLIMHCKOH [TOMOLIH

B CeepznoBckoi obnactu Ha 2023 rog
Y Ha IJIaHOBbIN nepuog, 2024

u 2025 rogoB

HEJIEBBIE 3SHAYEHUA
KpHUTepHeB A0CTYIMHOCTH H KayeCcTBA MEAHIIHHCKOH MOMOLIH

Homep Kpurepuu AOCTYITHOCTH U Epunuia 1TeneBoe 3HaueHHe
CTPOKM | KauecTBa MeJWLIMHCKOM NMOMOIIMA | U3MepeHMs | Ha 2023 Ha 2024 Ha 2025
roj rog rop
1 2 3 4 5 6
1. Pa3pen 1. Kputepuu KauecTsa MeJULIMHCKOH NOMOILH
Hons BriepBele BbIAB/IEHHBIX [IPOLIEHTOB 19,5 19,5 19,5

3abosneBaHuii IpH
rpoHIAKTHYECKHX MEIUIIHHCKHX
0CMOTpax, B TOM YHC/Ie B paMKax
[JUCMaHCepH3aliy, B 00mem
KOJIMYECTBE BIIEPBLIE B )XH3HH
3aperuCTPHPOBaHHbIX 3aboieBaHui
B TeyeHHe rofa

3. Jonst BriepBbIe BbIAB/IEHHBIX MPOLeHTOB 10 10 10
3ab0JieBaHHI MPH
pOQMIAKTUUECKUX MEJULIHHCKHX
0CMOTpPAaX HeCOBEepIIEHHOIETHHX B
00611]eM KO/IMUeCTBe BIIEPBbIe B
JKU3HH 3aperUCTPHPOBaHHBIX
3a6o/1eBaHHii B TeUeHHe rofja

Y HeCcOBepLIeHHOIETHHX

4, Hons Briepeble BHISB/IEHHBIX TIpOLIeHTOB 19 19 19
OHKOJIOTHYeCKHX 3aboeBaHHi IpH
rpoQHIaKTHYECKUX MeOULHHCKHX
OCMOTpax, B TOM HHCJIE B paMKax
[MCIIaHCepu3aLuH, B obiem
KOJIHUECTBE BIIEPBbIE B }KU3HH
33aperuCTPHPOBaHHbIX
OHKOJ/IOTHYeCcKHX 3a00/1eBaHuH

B TEYEHHE roja

5. o/ BriepBLIe BRIAB/IEHHBIX TPOLIEHTOB 1 1 1
OHKOJIOTMYeCKHX 3a601eBaHHi MMpU
MPOGH/IAKTHYECKUX MeAULIMHCKHX
OCMOTpax, B TOM UH(JIe B paMKax
JHCMaHCepU3aly, oT obuiero
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KOJIHUeCTBa JIHL], MPOLIe/IIHX
yKa3aHHbIE OCMOTPBI

Jonsa nauyeHTOB

CO 3/10Ka4eCTBEHHBIMH
HOBO0OOPa30BaHHMAMH, B3ATHIX IO/
JuCraHcepHoe HabmoeHue, B
06111eM KO/THYeCTBe MalHeHTOB
CO 3/I0Ka4eCTBEHHBIMH
HOB0OBPA30BAHHAMU

TIPOLIEHTOB

92

93

93

[Hons nanyeHToB ¢ MH(papKTOM
MMOKap/a, FOCIIHTaIN3HPOBAHHbBIX
B riepsele 12 yacos 0T Hayana
3aboneBaxus, B 0611ieM KoyyecTBe
TOCITMTa/IM3HPOBAHHBIX [IALMEHTOB
C HH(ApKTOM MHOKapaa

TMPOLIEHTOB

He MeHee
50

He MeHee
55

He MeHee
60

o5 NaLMeHToB C OCTPbIM
HH(APKTOM MHOKapJa, KOTOPBIM
[POBEJEHO CTEHTHPOBaHHe
KOpOHApHBIX apTepuii, B 00iem
KOJIMUECTEE [TALHEHTOB ¢ OCTPLIM
HH(APKTOM MHOKApZa, MMEHOIMX
IIOKa3aHusA K ero POBEeHHIO

MPOLIEHTOB

He MeHee
50

He MeHee
50

He MeHee
50

Hons NalueHTos C OCTPbIM

M NOBTOPHBIM HH(apKTOM
MHOKAap/a, KOTOPBIM BLIE3JHOH
6purazgoii ckopoi MeJULIMHCKOH
MIOMOLLM IPOBEZEH TPOMOO/IH3UC, B
0611{eM KOJIHUECTBE [TALHEHTOB

C OCTPBIM H IOBTOPHBIM
HMH(}apKTOM MHOKAp[ja, UMEIOIIIHX
TMOKa3aHHA K €r0 [IPOBEe/IEHHIO,
KOTOPBIM OKa3aHa Me/JUL[HHCKas
MOMOLLL Bbie3AHbIMHU OpurasaMu
CKOpOH MeIMIIMHCKOH ITOMOIH

[IPOLIEHTOB

He MeHee
20

He MeHee
23

He MeHee
25

10.

Jorns naiyeHToB ¢ OCTPhIM
HH(APKTOM MHOKap/a, KOTOPEIM
rpoBefieHa TpoMboIUTHYECKAS
Teparus, B 06111eM KoIHuecTBe
TAllHeHTOB C OCTPBIM HH(ApKTOM
MMOKap/a, HMeIoLHX MOKa3aHHsA
K €e [pOoBe/IeHHI0

TIPOLIEHTOB

He MeHee
25

He MeHee
25

He MeHee
25

11.

[o/1s NaLHeHTOoB C OCTPLIMU
LepebpoBaCcKyIAPHBIMH
60/e3HAMH, TOCTIHTAMH3HPOBAHHBIX
B [lepBble 6 4acoB OT Haya/1a
3abonieBanus, B 0OIEM KOJTHYECTBE
TOCHHTATH3HPOBAHHEIX B
[IepPBHYHbIE COCYAUCTBIE OTeMeHus
WM PETHOHA/IbHBIE COCYUCThIE
L{EHTPBI ITALIHEHTOR C OCTPEIMH
1iepeGpoBacKy/IApHBIMH GoTe3HAMH

TIPOLIEHTOB

33

34

35




187

2

3

12,

JoJ1s1 aLuMeHTOoB € OCTPBIM
HLIEMHYECKMM HHCY/IBTOM,
KOTOpBIM NpOBefieHa
TPOMGOMUTHYECKas TeParTKs,

B 001I1eM KO/THYeCTBe MaljHeHTOoB
C OCTPbIM MILEMHYECKHM
HHCY/IbTOM, FOCITMTATH3HPOBAHHEIX
B ITEPBHYHBIE COCYAUCTBIE
O0TAe/IeHHA WIH perioHa/lbHEIE
COCYUCTBIE LIEHTPh! B [lepBhle

6 yacoB OT Hayana 3aboieBaHHs

MPOLIEHTOB

11,5

11,7

11,8

13.

HoJ1s1 MalMeHTOoB C OCTPLIM
HlLIeMHYeCKHM HHCYIII:TOM,
KOTOpBIM TTPOBe/jeHa
TpoMOOIHTHYeCKas Teparnus, B
001L/eM KOJIMUECTBE ALHEHTOB C
OCTPBIM HIIIEMHYECKHM HHCY/IBTOM,
TOCITHTA/TH3HPOBAHHBIX B
MepBUYHEBIE COCYJUCTHIE OT/eNeHHA
WKW perioHa/IbHbIE COCYOHCTEIE
LIEHTPbI

NPOLIEHTOB

6,0

6,5

7,0

14,

Jons nauueHTo., rMoayJarwmx
o6e300/TMBaHKE B paMKaX OKa3aHHsA
TIaNTHATHBHOH MeJHITMHCKOM
MOMOILH, B 06LEM KOHYeCTBe
TMAL[MEHTOB, HYXKAAOLHXCA

B 06e360/1MBaHHH NTPH OKa3aHUH
MANTHAaTHBHOM MeJHITHHCKOM
TIOMOILH

TIPOLIEHTOB

100

100

100

15.

Ko/muecTBO Ciy4yaes
TOCIIMTAIM3ALIMY C JHArHO30M
«BpOHXHA/IEHAA acTMa»

Ha 100 TeIC.
YyeJIOBeK
B roj

120

117

115

16.

KonuuecTtBo cityyaeB
TOCTIHTA/TH3AIHH C JHaTHO30M
«XpoHuueckas 06CTPYKTUBHASA
Go/1e3Hb JIETKUX»

Ha 100 TrIC.
YEJIOBEK
B roj

150

147

145

17.

KomuecTso cayuaes
TOCIIMTAIH3ALMH C AHAarHO30M
«XpoHHUeCKas cepredHast
HeAO0CTATOYHOCTh»

Ha 100 TrIC.
YEJIOBEK
B rOf,

108

105

100

18.

Komuectso ciyyaes
TOCIIMTA/TH3alHH C JHarHo30M
«[uneproHHueckas 6ose3Hb»

Ha 100 TeIC.
ye/IoBeK
B Irofl

220

215

210

19.

KosmuecTso ciiyyaen
TOCITUTATH3ALMH C JHArHO30M
«CaxapHbiH fuaber»

Ha 100 TrIC.
YeJIOBeK
B rog

203

201

200

20.

Jons naiueHTos,
NpoonepHpoOBaHHBIX B TeyeHue
2 aHeit rocie MOCTYIVIEHH B
CTaL[HOHAp 10 MIOBO/Y TepesioMa
nreiiku Gepa, ot obliero

MpOLIEHTOB

70

75

80
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KOJIHYeCTBa NPOOIEPHPOBAHHBIX
I10 MOBOAY YKA3aHHOr0
3aboseBaHus

21.

KonuuecTBo 060CHOBAaHHEIX
xayno6, B TOM uHCJIe Ha
HecoO/10/ieHHe CPOKOB OKHAHUA
OKa3aHMA U OTKa3 B OKA3aHUH
MeULHHCKOM NOMOLLH,
TIpe/IOCTaB/IAeMOH B paMKax
TeppHTOpHaILHOM NIPOrpaMMbl
roCyAapCTBeHHBIX rapaHTHH
6ecIUIaTHOTO OKa3aHMA IPakJaHaM
Me IHUL[HHCKOH ITOMOILH B
Caepp/10BCKO# 06/1aCTH

Ha 2023 roj M Ha IUIAHOBLIH
nepuoy 2023 u 2024 rosios

abco/moTHoe
KOJTHYECTBO

He Gonee
450

He Bonee
450

He 6onee
450

22,

Pasgen 2. KpuTepsu JOCTYTIHOCTH MeJUI[MHCKOH IIOMOIIH

23.

Y 10BNeTBOPEHHOCTE HACEJIEHHS
JLOCTYITHOCTBIO MEAULIUHCKOH
TIOMOLLIH, BCETO

B TOM 4HMCJIE:

MPOLIEHTOB
OT uMCIa
ONpoLLeH-
HBIX

He MeHee
84

He MeHee
85

He MeHee
85

24,

ropoJICKOT0 HaceJleHHd

He MeHee
84

He MeHee
85

He MeHee
85

25.

CeJIbCKOr'o HaCeJIeHHA

He MeHee
84

He MeHee
85

He MeHee
85

26,

Hoiist pacxo/JoB Ha OKa3aHue
MeJULIMHCKOH MOMOILH B YCJIOBHSAX
JHEBHBIX CTALHOHAPOR B 00ILMX
pacxofax Ha TepPUTOPHANEHYIO
nporpammy OMC

TIPOLIEHTOB

12,4

12,0

11,9

27.

[Hons pacxofioB Ha OKasaHue
MeJULIMHCKOH [TOMOLUH B
amByaTOPHBIX YCIOBUAX B
HeoT/I0KHOH (opMe B 001IHX
pacxofax Ha TepPHTOPHAIEHYHO
nporpammy OMC

I[IPOLIEHTOB

2,6

2,6

2,7

28.

Josg nauueHToB, MOAYUMBIIHX
criellMaIM3HpOBaHHYIO
Me/IMLIMHCKYI0 TIOMOLb B
CTaLMOHAPHBIX YUIOBUSX

B MeJHLIHHCKMX OpraHMU3al{HsIX,
T10/jBe/JOMCTBeHHBIX (pefiepaTbHbIM
OpraHam roCyAapCTBeHHOH BJIACTH,
B 0BI1jeM uKcIIe MalHeHTOoB,
KOTOpBIM OBLIa OKa3aHa
CrieLjHanu3upoBaHHasn
MEeJHI[MHCKas [IOMOILb B
CTallMOHAPHBIX YCIOBHAX B PAMKaX
TepPUTOPHAILHOH [TPOrPaMMBl
OMC

TMIPOLIEHTOB

0,04

0,04

0,04
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29.

Jos noceleHH# BbIe3JHOH
[IAaTPOHKHOH Cmy»k60H Ha oMy
[/ OKA3aHH#A Ma/UTHaTHBHON
MEJHLIMHCKOR ITOMOLHM JeTCKOMY
Hace/IeHHI0 B 001LeM KOJIM4ecTBe
roceleHui 1o NnayIMaTHBHON
MeJULIMHCKOH [TOMOLIH JeTCKOMY
HACEJIeHHIO

MPOLEHTOR

95

95

95

30.

Uucsio narjMeHToB, KOTOPLIM
OKa3aHa Na/IHaTHBHAA
MeJJUIIMHCKas [TOMOLLb 10 MeCTY HX
thaxTHueckoro npebbIBAHHA 32
nipegenamMy cybsekta Poccuiickoi
@epepaliuy, Ha TEPPUTOPHH
KOTOPOr0 yKa3aHHBIE TaljHeHTh]
3aperHCTPHPOBAHBI TI0 MeCTY
JKHUTEJILCTBA

abcomoTHoe
KOJIMYECTBO

10

10

10

31.

Yucno nanyesToB,
3aperuCTPUPOBaHHLBIX Ha
TepputopyH CBepiIoBCKOMH
0671aCTH TI0 MECTY JKHTE/IbCTBa, 32
OKa3aHHe Na/UVTHaTHBHOMR
MEeIUITMHCKOH [TOMOIIH KOTOPHIM B
MeJHULIAHCKUX OpraHu3alMax
Apyrux cyonsexkros Poccuiickoi
Pefepali¥ii KOMIIEHCHPOBAaHbI
3aTpaTh! Ha OCHOBaHHH
MeXperHoHa/ILHOT O COTJIallieHus

abcomoTHoe
KOJIMYECTEO

10

10

10

32.

Jons naryeHToB, CTPajaloIlHX
XPOHHYECKHMH
HeHHGEKIHOHHbIMU
3abo/eBaHHMAMH, B3ATHIX N10]
JucrnaHcepHoe HabmoaeHw e, B
00111eM Ko/IHJYeCTBe MalHEeHTOB,
CTPaAaIoLHX XPOHHYECKHMH
HeHH(EKI{HOHHBIMH
3ab0/1eBaHHAMH

IIPOLIEHTOB

70

70

70

33.

Jons rpaxzaH, obecreyeHHbIX
JIEKApCTBEHHBIMH TperapaTamMy, B
06i1eM KOJTHYeCTBe JbTOTHBIX
KaTeropui rpaxaaH

[IPOLIEHTOB

60

60

60

34.

Paznen 3. Kpurepuy oeHKH 3¢ eKTHBHOCTH JAeATebHOCTH MeAHIIHHCKHX O

praHMU3alui

35.

BeimonHende ¢pyHkuymu BpaueOHOM
JO/DKHOCTH, BCETO
B TOM 4YH(CJ/le B MEJULIMHCKHX

OpraHH3aLHIX:

36.

PacronoXeHHbIX B ropo,qcxoﬁ
MeCTHOCTH

qHCTOo
ambynarop-
HBIX
TIoCeleHHH
B rojJ Ha

OJIHY

3000

3000

3000

3100

3100

3100
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37. PacIioNoKeHHBIX B Ce/TLCKOH 3aHATYIO 2000 2000 2000
MeCTHOCTH [OJDKHOCTh
(be3 yuera
Cpe/iHero
Me/JULIMH-
CKOro
repcoHana,
3aHUMat0-
11{ero
BpauebHbIe
JOJDKHO-
CTH)
38. CpepaHerofjoBas 3aHATOCTh KOHKHY, [Heli B 300 310 315
BCEro rozy
B TOM YHCTIe:
39. B FOPOJICKOH MECTHOCTH 310 315 320
40. B CE/IbCKOM MECTHOCTH 280 280 290




